EDITAL CHAMADA PUBLICA N°. 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 238/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA RECEBIMENTO DE ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL.

RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ilha Comprida/SP, Sr GERALDINO BARBOSA DE
OLIVEIRA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital de Chamamento Público nº
04/2022 – Processo nº 238/2022 cujo objeto é o Credenciamento de Instituição Financeira para
recebimento de arrecadação Municipal, publicado no D.O.E, comunica que a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:
d) Remunerar a Contratada credenciada pelos serviços efetivamente prestados, mediante a
apresentação de relatórios mensais determinados neste termo;

LEIA-SE:
d) Remunerar a Contratada credenciada pelos serviços efetivamente prestados;

E
ONDE SE LÊ:

8.4 - Fica eleito o foro da Comarca de Penápolis, para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do
presente ajuste. E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado
conforme, vai assinado em 03 (três) vias de igual teor, pelas partes e na presença de duas testemunhas
abaixo indicadas.

LEIA-SE:
4 - Fica eleito o foro da Comarca de Iguape/SP, para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do
presente ajuste. E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado
conforme, vai assinado em 03 (três) vias de igual teor, pelas partes e na presença de duas testemunhas
abaixo indicadas.

Fica excluído os seguintes itens:
1 - ANEXO VI - MINUTA DO CONTRATO – CLÁUSULA II – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS alínea “h”;
2 - ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO – ITEM 7
3 – EDITAL – ITEM - 5.9
4 – EDITAL – ITEM - 10.5

Ilha Comprida, 23 de novembro de 2022

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICÍPAL